
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  5/2024 - PE

5/2024

5/2024

14/02/2024

Folha:  1/2

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

5/2024

5/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

30/04/2024

Contratação de empresa especializada para realizar a Modernização do Parque de Iluminação Pública 
de Papanduva/SC, conforme projetos e planilhas em anexo, incluindo materiais e serviços para 
retirada/remoção e descarte de braços e luminárias antigas e instalação de braços e luminárias novas.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

BM BUSINESS LTDA     (7962)

1 Instalação de Ponto de IP com Braço, Luminária LED 70W e Relé
Fotoelétrico.

UN 2.223,00  0,0000 1.004,81    2.233.692,63

2 Instalação de Ponto de IP com Braço, Luminária LED 120W e
Relé Fotoelétrico.

UN 42,00  0,0000 1.083,32    45.499,44

3 Instalação de Ponto de IP com Braço, Luminária LED 150W e
Relé Fotoelétrico.

UN 64,00  0,0000 1.158,09    74.117,76

4 Instalação de Ponto de IP Tipo Pétala, Luminária LED 180W e
Relé Fotoelétrico.

UN 45,00  0,0000 921,63    41.473,35

5 Remoção de Luminária VSO MVM e Braços de fixação. UNI 2.374,00  0,0000 108,68    258.006,32

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  5/2024 - PE

5/2024

5/2024

14/02/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

BM BUSINESS LTDA     (7962)

6 Coleta e Descarte Correto de 2.374,00 Luminárias VSO MVM,
feito por empresa especializada.

UN 1,00  0,0000 6.202,62    6.202,62

Total do Fornecedor: 2.658.992,12

Total Geral: 2.658.992,12

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal


